МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА Д.МАЛАЯ КИЛЬМЕЗЬ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                        от 01.03.2024                                          №  27

О проведении ВПР в
4 - 8 классах в 2024 году

На основании приказа Роспотребнадзора от 21.12.2023г № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма
Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и
порядка проведении ВПР в 2024 году», распоряжения Министерства
образования Кировской области от 15.02.2023 года № 203 «О проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Кировской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-8 классах
с 19.03.2024 по 17.05.2023 с целью мониторинга качества подготовки
обучающихся:

- в 4 классе в штатном режиме по учебным предметам: «Русский язык»,
«Математика», «Окружающий мир»;
- в 5 классе в штатном режиме по учебным предметам: «Русский язык»,
«Математика», «История», «Биология»;
- в 6 классе в штатном режиме по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика», на основе случайного выбора по двум учебным
предметам предметной области общественно-научные предметы -
«История», «Обществознание», естественно-научные предметы -
«Биология», «География»;
- в 7 классе в штатном режиме по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика»,  на основе случайного выбора по двум учебным
предметам предметной области общественно-научные предметы -
«История», «Обществознание», «География»,  естественно-научные
предметы -  «Биология», «Физика»;
- в 8 классе в штатном режиме по учебным предметам: «Русский язык»,
«Математика»,  на основе случайного выбора по двум учебным
предметам предметной области общественно-научные предметы -

«История», «Обществознание», «География»,  естественно-научные
предметы -  «Биология», «Физика», «Химия».

2.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Карсакова А.С. ответственным за организацию и проведение ВПР в 2024 году.
3.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе
КАрсакова А.С. ответственным за получение материалов ВПР в Федеральной
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), хранение
электронных и бумажных вариантов заданий и своевременное размещение
отчетных форм в личных кабинетах.
4. Утвердить расписание (план-график) ВПР 2023 (приложение 1).
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Карсакову А.С.
ознакомить учителей предметников с Порядком  проведения всероссийских
проверочных работ в 2024 году.
6. Учителям-предметникам, классным руководителям ознакомить
обучающихся и их родителей (законных представителей) с Порядком
проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году.
7. Ответственному за размещение информации на сайте ОУ Карсакову А.С.
своевременно разместить нормативно-правовые документы,
регламентирующие проведение ВПР в 2024 году.
8. Сформировать предметные комиссии по проверки ВПР в 4-8 классах  в
соответствии с критериями оценивания в следующем составе:

-Для проведения и оценивания работ по предмету «Русский язык»:
Карсаков А.С., Байкова Н.А., Карсакова С.В., Липатова А.В.;
- Для проведения и оценивания работ по предмету «Математика»:
Карсаков А.С., Одегова А.Г., Кольцова А.Л., Чиргина Л.В.;
- Для проведения и оценивания работ по предмету «Окружающий
мир»: Карсаков А.С., Чиргина Л.В.;
- Для проведения и оценивания работ по предметам «История»,
«Обществознание»:  Карсаков А.С., Заболотских Т.Н., Яркина Л.М.;
- Для проведения и оценивания работ по предмету «География»,
«Биология»:  Заболотских Т.Н., Сморкалова М.Р., Бельтюкова И.В.,
Карсаков А.С.;
- Для проведения и оценивания работ по предмету «Физика», «Химия»:
Сморкалова М.Р., Карсаков А.С., Кольцова А.Л., Заболотских Т.Н.

9.Учителям предметникам провести анализ проведения ВПР - 2024  с целью
выявления имеющихся пробелов в знаниях у обучающихся для
корректировки рабочих программ по учебным предметам на 2024/2025
учебный год.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                              Заболотских Т.Н.

С приказом ознакомлены:

		2024-03-04T10:41:00+0300
	Заболотских Татьяна Николаевна